GOVERNO MUNICIPAL DE

Ofício Nº: 2024.08.29.02

Acopiara (CE), 28 de Agosto de 2024.

À FUNDAÇÃO HOSPITALAR JOAQUIM SIMEÃO,

CNPJ nº: 01.386.084/0001-06
Endereço: Av. João Henrique Coutinho, 31, Centro
Marcolândia/PI, CEP: 64.685-000
Representante: Luis Felipe de Oliveira Souza
E-mail: hbchapadadoararipeOgmail.com

ASSUNTO: Solicitação de Anuência à Adesão (Carona) junto ao Registro de Preço nº

024/2024, oriunda do certame na modalidade de Pregão Eletrônico nº

Objeto: SERVIÇOS DE TRIAGEM DE PACIENTES ELEGÍVEIS PARA TRATAMENTO

ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES A

REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES DOS

MEMBROS INFERIORES PARA ATENDER A PREFEITURA DE MAGALHÃES DE ALMEIDA.

Prezado Senhor, com meus cumprimentos, considerando que a ata de registro de

preços, nos termos do art. 6º inciso XLVI e da Lei Federal nº 14.133/21 e art. 86 $ 3º da Lei

14.770 de 2023, se assemelha com o contrato administrativo e haja vista a norma prevista

no Artigo 190 da Lei Federal nº 14.133/21, SOLICITAR a vossa Senhoria anuência para

adesão à Ata de Registro de Preços nº 024/2024, oriunda do certame na modalidade de

Pregão Eletrônico nº 024/2024, no município de Magalhães de Almeida/MA, onde a vossa

empresa: FUNDAÇÃO HOSPITALAR JOAQUIM SIMEÃO CNPJ: 01.386.084/0001-06, foi à

vencedora do certame, que possui como órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a

Secretaria Municipal de Finanças de Magalhães de Almeida/MA, com vigência de 1 (um) ano.

Ressaltamos que os preços registrados por vocês são mais vantajosos que os encontrados

nas pesquisas de mercado realizado pelo nosso setor de compras.

ao»
& Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro & (88) 3565-1999

CEP: 63,560-000

GOVERNO MUNICIPAL DE

No Anexo [ a este ofício, descrevemos os itens e os quantitativos que atendem a nossa

casa, ressaltamos que foram solicitados quantitativos permitidos por lei. Em caso de

atendimento a esta solicitação, pedimos a gentileza de nos enviar cópia dos documentos de

habilitação, em vigência, em formato digital, em conformidade com o edital o qual a vossa

empresa sagrou-se vencedora, para juntada de documentos no nosso processo

administrativo.

Atenciosamente,

NA
Suhelem Colares dé Almeida

Secretária de Saúde
Autoridade competente

& (88) 3565-1999Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro

CEP: 63.560-000

GOVERNO MUNICIPAL DE

ANEXO|
x VALOR VALORITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/MODELO | UND QTD

UNIT TOTAL
EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA

1 |COM DOPPLER (DIAGNÓSTICO DE PRÓPRIO SERVIÇO | 700 | R$134,18 | R$93.926,00
VARIZES)

CONSULTA/AVALIAÇÃO MÉDICA

2 | COM ANGIOLOGISTAOU CIRURGIÃO PRÓPRIO SERVIÇO | 700 | R$113,36 | R$79.352,00
VASCULAR

2
[TRATAMENTO  CIRURGICO DE

PRÓPRIO SERVICO | 700 | R$48515 R$
VARIZES (ESCLERO BILATERAL) ' 339.605,00

R$
VALOR TOTAL 512.883,00

Perfazendo um Valor Global de R$ 512.883,00 (quinhentos e doze mil oitocentos e

oitenta e três reais).

Ratificamos, que em caso de atendimento a esta solicitação, pedimos a gentileza de

nos enviar cópia do processo administrativo completo, em formato digital, para juntada de

documentos no nosso processo administrativo.

Atenciosamente,

Acopiara, (CE) 29 de Agosto de 2024.

' o
Suhelem Colares de Almeida

Secretária de Saúde
Autoridade competente

Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro & (88) 3565-1999
CEP: 63.560-000

GOVERNO MUNICIPAL DE

Oficio Nº 2024.08.29.01

Acopiara (CE), 29 de Agosto de 2024..

Ilustríssimo Senhor,
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO

Ordenador de Despesas
Secretaria Municipal de Finanças/ Gestor Financeiro
Órgão Gestor da Ata
Magalhães de Almeida/MA

ASSUNTO: Solicitação de Autorização de Adesão (Carona) junto a Ata de Registro de Preços

nº 024/2024, oriunda do certame na modalidade de Pregão Eletrônico nº 024/2024.

Objeto: SERVIÇOS DE TRIAGEM DE PACIENTES ELEGÍVEIS PARA TRATAMENTO

ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES A

REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES DOS

MEMBROS INFERIORES PARA ATENDER A PREFEITURA DE MAGALHÃES DE ALMEIDA.

Prezado Senhor, com meus cumprimentos, considerando que a ata de registro de

preços, nos termos do art. 6º inciso XLVI e da Lei Federal nº 14.133/21 e art. 86 $ 3º da Lei

14.770 de 2023, se assemelha com o contrato administrativo e haja vista a norma prevista

no Artigo 190 da Lei Federal nº 14.133/21, SOLICITAR a Vossa Senhoria autorização para

adesão à Ata de Registro de Preços nº 024/2024, oriunda do certame na modalidade de

Pregão Eletrônico nº 024/2024, onde o órgão que vossa senhoria dirige, é o gerenciador do

certame em epígrafe, com vigência de 1 (um) ano, onde a empresa FUNDAÇÃO

HOSPITALAR JOAQUIM SIMEÃO CNPJ: 01.386.084/0001-06, foi a empresa vencedora do

Certame, e o preço por ela ofertados, é mais vantajoso que os encontrados nas pesquisas de

mercado realizado pelo nosso setor de compras.

No Anexo | a este ofício, descrevemos os itens e os quantitativos que atendem a nossa

casa, ressaltamos que foram solicitados quantitativos permitidos por lei. Em caso de

atendimento a esta solicitação, pedimos a gentileza de nos enviar cópia do processo

O Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro
CEP: 63560-000

GOVERNO MUNICIPAL DF

administrativo em formato digital, completo, para juntada de documentos no nosso processo

administrativo.

Atenciosamente,

N
t

emo
Í

1 À : í |

SUHELEM COLARES DE ALMEIDA
Secretária de saúde

Autoridade competente

? (88) 3565-1999O Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro

CEP: 63.560-000

G

ANEXO|
- MARCA/MODELO VALOR VALORITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD

UNIT TOTAL
EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA

1 |ICOM DOPPLER (DIAGNÓSTICO DE PRÓPRIO SERVIÇO | 700 | R$134,18 | R$93.926,00
VARIZES)

CONSULTA/AVALIAÇÃO MÉDICA

2 | COM ANGIOLOGISTAOU CIRURGIÃO PRÓPRIO SERVIÇO | 700 | R$113,36 | R$79.352,00
VASCULAR

3 q TRATAMENTO = CIRÚRGICO
—

DE
PRÓPRIO SERVIÇO | 700 | R$485,15 R$

VARIZES (ESCLERO BILATERAL) ' 339.605,00
R$

VALORTOTAL | 515 88300

Perfazendo um Valor Global de R$ 512.883,00 (quinhentos e doze mil oitocentos e

oitenta e três reais).

Ratificamos, que em caso de atendimento a esta solicitação, pedimos a gentileza de

nos enviar cópia do processo administrativo completo, em formato digital, para juntada de

documentos no nosso processo administrativo.

Atenciosamente,

Acopiara, (CE) 29 de Agosto de 2024.

Suhelem Colares Almeida
Secretária de Saúde

Autoridade competente

Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro & (88) 3565-1999
CEP: 63.560-000

sacado

FUNDAÇÃO HOSPITALAR JOAQUIM SIMEÃO FILHO EL”
Av. Joao Rodrigues Coutinho, 31 - CENTRO, Marcolândia - Pl, 64685-000

CNPJ: 09, 386.084/0007-06

OFÍCIO Nº 112/2024

Marcolândia, Piauí, 30 de agosto de 2024.

A Ilma. Secretaria de Saude
Suhelem Colares de Almeida

Prezada,

Com nossos cordiais cumprimentos, considerando a solicitação via o e-mail
em 30 de agosto de 2024, com intuito de adesão a Ata de Registro de Preços Nº
024/2024, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 024/2024, Processo
Administrativo Nº 2024007035/2024 - CPL da Prefeitura Municipal de Magalhaes de
Almeida - MA, cujo o objeto trata de SERVIÇOS DE TRIAGEM DE PACIENTES
ELEGÍVEIS PARA TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE
VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES A REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO
ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES
PARA ATENDER A PREFEITURA DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, vimos por
meio deste, comunicar a Vossa Excelência que:

A FUNDACAO HOSPITALAR JOAQUIM SIMEAÃAO FILHO, manifesta sua
concordância/aceitação a adesão integral e supra conforme quantitativos
contantes na solicitação supracitada, comprometendo-se em executar os itens
registrados perante o Orgão Gerenciador, e salientando que também que dispõe de
toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado no
certame licitatório, encontrando-se apta à perfeita execução das atividades
especificadas contratualmente, sem que haja interferência aos demais contratos
firmados junto aadministração pública.

Atenciosamente,

DOIumMento assinado Agftanaente

LUIS FELIPE DE OLIVEIRA SOUZA
Data: 30/08/2024 36:00 0050-0300

Verifigue em hrrosuy /fvattdas st gov br

C...M.MN ss...

Representante: LUIS FELIPE DE OLIVEIRA SOUZA
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA.

CNPJ: 06.988.976/0001-09

Magalhães de Almeida/MA, 04 de Agosto de 2024.

Ofício Nº 139/2024.
Para:
Senhora Suhelem Colares de Almeida
Secretária Saúde
CNPJ: 11.836.824/0001-12
Telefone: (88) 3565-1808
E-MAIL: saude(vacopiara.ce.gov.br
Site oficial: acopiara .ce.gov.br
Endereço: RUA EMÍDIO ALVES DE ALMEIDA, Nº 957 - CENTRO.
CEP: 63.560-000 — Acopiara-CE.

Senhora Secretária

REFERÊNCIA: Pedido de adesão à Ata de Registro de Preço Nº 024/2024, referente ao
Pregão Nº 024/2024 - SRP — PMMA, da Secretaria Municipal de Saúde de Magalhães de
Almeida - MA.

Cumprimentando-o vimos, por este informar que Conforme previsto no Decreto
Nº 7.892/2013, Decreto Municipal Nº 045 de 28 de dezembro de 2023 e Lei 14.133/2021, e em
resposta a Secretária Saúde de Acopiara-CE, Oficio de 29 de AGOSTO de 2024, o setor
competente desta municipalidade da ANUÊNCIA á aderirem a Ata de Registro de Preços Nº
024/2024, referente ao Pregão Eletrônico — SRP - Nº 024/2024 - Processo Administrativo Nº
2024007035/24. Processo eletrônico realizado na plataforma eletrônica: comprasbr.com.br
Objeto: Serviços de Triagem de Pacientes Elegíveis para Tratamento Esclerosante Não Estético
de Varizes dos Membros Inferiores a Realização de Tratamento Esclerosante Não Estético de
Varizes dos Membros Inferiores para atender a Prefeitura de Magalhães de Almeida.

Seguira em anexo os documentos necessários para o andamento do Processo,
incluindo a publicação da Ata de Registro de Preços da lieitante; FUNDAÇÃO HOSPITALAR
JOAQUIM SIMEÃO FILHO - CNPJ - 01.386.084/0001-06, Avenida João Rodrigues Coutinho,
Nº 31, Centro - CEP: 64.685-000, Marcolândia/PI, representada pelo Senhor LUIS FELIPE DE
OLIVEIRA SOUZA, portador da Carteira de Identidade n.º 8451530 SSP/PI e do CPF nº
168.818.744-80, com Quantitativos autorizados em até 50% (cinquenta por cento) do total

registrado ou dos itens solicitados, ficando claro que á saldo disponível para esta adesão e que a
mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original.”.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DE ASSIS — FRANCISCO DE ASSIS

ARAGAO:37618920800 ARAGAO:376 18220890
Dados: 2024.08.08 16:33:01 -03'00'

FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO
Secretario Municipal de Finanças/ Gestor Finaceiro da SEMUS-PMMA-MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
* Estado do Maranhão